
 

 

 

INDSTILLING TIL INDRE BY LOKALUDVALG 

 

PROJEKT TIL FORSKØNNELSE AF SANKT PAULS PLADS 

 

 

 

Der søges Indre By Lokaludvalgs opbakning til et projekt til forskønnelse af Sankt Pauls 

Plads som illustreret i vedlagte skitseforslag fra Schønherr Arkitekter, og at Indre By 

Lokaludvalg viderebringer projektet med positiv indstilling til Borgerrepræsentationen 

med henblik på politisk opbakning. 

 

Når Borgerrepræsentationens opbakning foreligger, vil en fundraising-gruppe bestående 

af en gruppe borgere i lokalområdet i samarbejde med Indre By Lokaludvalg arbejde 

videre med at søge finansiering af projektet fra private fonde mv., herunder i første 

række A.P. Møller Fonden og Realdania.  

 

Baggrunden for projektet 

 

Sankt Pauls Plads er en af de smukkeste pladser i København, men den har igennem en 

årrække fået lov til at forfalde og blive benyttet til fritløbende hunde mv. med den kon-

sekvens, at pladsen kun er blevet benyttet af et fåtal. 

 

Blandt andet efter forsvarets salg af De Grå Stokke er der kommet mange nye varige 

beboere i området, som ønsker, at Sankt Pauls Plads forskønnes og renoveres, således 

at pladsen kan være en værdig ramme for Sankt Pauls Kirkes aktiviteter og komme 

mange flere af områdets beboere til glæde. Sankt Pauls Plads er qua de historiske omgi-

velser og beliggenheden et naturligt smukt og roligt åndehul i storbyen til eftertænk-

somhed og fordybelse.  

 

Der har igennem en årrække været afholdt en lang række møder med områdets beboere. 

Det har været en god proces, som har ført frem til, at der er opbakning til at arbejde 

videre med vedlagte skitseprojekt fra Schønherr Arkitekter. Skitseprojektet har taget 

afsæt i de mange forskelligartede forslag til indretning og anvendelse af Sankt Pauls 

Plads, der er fremkommet fra Sankt Pauls Kirke og områdets beboere. 

 

Både Sankt Pauls Kirke og områdets beboere ønsker Sankt Pauls Plads som en smuk og   

værdig ramme for Sankt Pauls Kirkes aktiviteter og for øget fællesskab og aktiviteter for 
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områdets beboere med respekt for pladsen som et roligt åndehul i storbyen til efter-

tænksomhed og fordybelse. Projektet vil også løfte pladsen og hele kvarteret betydeligt 

æstetisk og fremhæve de smukke og historiske omgivelser. I forbindelse med projektet 

ønskes det også at forskønne de nærliggende gader, særligt Sankt Pauls Gade og Olfert 

Fischers Gade med gamle københavner-gadelamper mv. 

 

Videre forløb 

 

Der er blandt områdets beboere nedsat en række arbejdsgrupper vedrørende udviklin-

gen af og aktiviteter på Sankt Pauls Plads. Sideløbende med den politiske proces indhen-

tes der overslag på omkostningerne til realiseringen af Schønherr Arkitekters skitsefor-

slag. Når politisk tilsagn og overslag foreligger, vil fundraising-gruppen arbejde videre 

med at søge støtte til gennemførelse af projektet. 

  

Eventuelle spørgsmål eller bemærkninger kan rettes til nedenstående. 

 

 

På vegne af fundraising-gruppen vedrørende forskønnelse af Sankt Pauls Plads 

 

Jakob Grøndahl Michael Lange 

Tlf. 28109633  Tlf. 21209091 

Mail: jg@nrlaw.dk  Mail: gernersgade24@gmail.com 
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